С А М О Р Е Г У Л И Р У Е М А Я ОРГА II И 3 А Ц И Я

проектировщиков кувлни
РЕГИОН И Ь Н О Е ОБ Ъ Е П И Н I И И 1

30 июня 2014 г. в 14.00
ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА № 120

НП «РОПК» СРО

)В

ПРОТОКОЛ № 120

<Ов/ заседания Совета Некоммерческого Партнерства

«Региональное объединение проектировщиков Кубани»

саморегулируемой организации (далее - НП «РОПК» СРО, Партнерство).

г. Краснодар «30» июня 2014 года

Время проведения заседания: 14.00.

Место проведения заседания: г. Краснодар, ул. Красноармейская, 68.

На заседании Совета НП «РОНК» СРО присутствуют 10 из 14 членов Совета НП

«РОПК» СРО, в том числе:

1. Матвеев Александр Николаевич:

2. Гарагаш Борис Ашотович;

3. Кравцова Алла Борисовна;

4. Буравлев Анатолий Валентинович;

5. Малюк Владимир Николаевич;

6. Кан Владимир Чанович;

7. Бабаханов Станислав Сергеевич;

8. Гончаренко Олег Борисович;

9. Мех Виктор Григорьевич;

10. Лисиченко Николай Иванович.

Совет НП «РОПК» СРО в соответствии с Уставом НП «РОПК» СРО вправе

принимать решения.

На заседание Совета НП «РОПК» СРО приглашены:

1. Директор НП «РОПК» СРО Кузнецов А.В.;

2. Ведущий специалист контрольного отдела НП «РОПК» СРО Кузьменко Е.В.;

Секретарь Совета Партнерства: Краснощекова Д.Г.

Повестка дня:

1) Об итогах проведенного ежегодного Общего собрания членов НП «РОПК» СРО от

30.06.2014 г.

Докл.: Кузнецов А.В.

2) О приеме в члены НП «РОПК» СРО:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «ВЕСТА»,

ОГРН 10523049946495, ИНН 2309091952.
1

Докл.: Матвеев А.Н.
3) О внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к определенному

виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства

- в связи с выдачей дополнительных допусков к заявленным видам работ по подготовке

проектной документации членам НП «РОПК» СРО:

1. ЗАО «МФХО Интератомэперго», ОГРН 1027739628102, ИНН 7724180826;

2. ООО «Новация», ОГРН 1032319697453, ИНН 2335062500;

3. ООО «Югтермипалпроект», ОГРН 1097746429329, ИНН 7705893589;

4. ООО «Управляющая компания «ВЕСТА», ОГРН 10523049946495, ИНН

2309091952.

Докл.: Матвеев А.Н.

4) О внесении изменений в ранее выданные свидетельство о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства:

-в связи с дополнительным внесением суммы взноса в компенсационный фонд членом

НП «РОПК» СРО:

1. ЗАО «МФХО Интератомэнерго», ОГРН 1027739628102, ИНН 7724180826.

Докл.: Матвеев А.Н.

1. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: директора НП «РОПК» СРО А.В. Кузнецова, который представил членам

Совета Партнерства информацию об итогах проведенного ежегодного Общего собрания

членов НП «РОПК» СРО от 30.06.2014 г.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению информацию об итогах проведенного

ежегодного Общего собрания членов НП «РОПК» СРО от 30.06.2014 г.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - единогласно.

2. ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Председателя Совета Партнерства Матвеева А.Н., который предложил

принять в члены НП «РОПК» СРО организацию Общество с ограниченной

ответственностью «Управляющая компания «ВЕСТА», ОГРН 10523049946495, ИНН

2309091952.

2

ПОСТАНОВИЛИ: принять в члены ПП «РОПК» СРО организацию Общество с

ограниченной ответственностью «Управляющая компания «ВЕСТА», ОГРН

10523049946495, ИНН 2309091952.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - единогласно.

3. ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Председателя Совета Партнерства Матвеева А.Н.. который предложил

внести изменения в ранее выданные свидетельства о допуске к определенному виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства

- в связи с выдачей дополнительных допусков к заявленным видам работ по подготовке

проектной документации членам ПП «РОПК» СРО:

1. ЗАО «МФХО Интератомэнерго»:

- 1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного

объекта;

- 2. Работы по подготовке архитектурных решений.

- 13. Работы но организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

2. ООО «Новация»:

-12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

3. ООО «Югтерминалпроскт»:

- 7.3. Разработка декларации по промышленной безопасности опасных

производственных объектов;

- по видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального

строительства (кроме объектов использования атомной энергии);

- 7.4. Разработка декларации безопасности гидротехнических сооружений:

- по видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального

строительства (кроме объектов использования атомной энергии);

- 12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений:

- по видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального

строительства (кроме объектов использования атомной энергии):

3

4. ООО «Управляющая компания «ВЕСТА»

-1.1, Работы по подготовке генерального плана земельного участка;

- 1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного

объекта;

- 1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода

линейного сооружения.

- 4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления,

вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и

холодоснабжения;

- 4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и

канализации;

- 4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и

управления инженерными системами;

- 4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения.

- 5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их

сооружений;

- 5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и

их сооружений;

- 5.3. Работы ио подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ

включительно и их сооружений;

- 5.4. Работы но подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110

кВ включительно и их сооружений;

- 5.5. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения НО кВ и

более и их сооружений;

- 5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем;

- 5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений.

- 6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов:

- 6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и

сооружений и их комплексов;

- 6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и

сооружений и их комплексов;

- 6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного

назначения и их комплексов;

- 6.5. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и

их комплексов;

4

- 6.12. Работы но подготовке технологических решений объектов очистных

сооружений и их комплексов.

- 9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.

- 10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности.

- 11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа

маломобильных групп населения.

- 12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

- 13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

ПОСТАНОВИЛИ:

1) ЗАО «МФХО Интератомэпсрго» выдать новое Свидетельство взамен ранее

выданного с учетом дополнительных допусков на выполнение проектных работ, в т.ч.

по видам:

- 1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного

объекта;

-2. Работы по подготовке архитектурных решений.

-13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

2) ООО «Новация» выдать новое Свидетельство взамен ранее выданного с учетом

дополнительных допусков на выполнение проектных работ, в т.ч. по видам:

- 12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

3) ООО «ІОггсрминалпроект» выдать новое Свидетельство взамен ранее

выданного с учетом дополнительных допусков на выполнение проектных работ, в т.ч.

по видам:

7.3. Разработка декларации по промышленной безопасности опасных

производственных объектов;

- по видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального

строительства (кроме объектов использования атомной энергии);

- 7.4. Разработка декларации безопасности гидротехнических сооружений:

5

- по видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального

строительства (кроме объектов использования атомной энергии);

- 12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений:

- по видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального

строительства (кроме объектов использования атомной энергии):

4) ООО «Управляющая компания «ВЕСТА» выдать новое Свидетельство с

учетом допусков на выполнение проектных работ, в т.ч. по видам:

-1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка;

- 1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного

объекта;

- 1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода

линейного сооружения.

- 4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления,

вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и

холодоснабжения;

- 4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и

канализации;

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и

управления инженерными системами;

-4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения.

- 5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их

сооружений;

- 5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и

их сооружений;

- 5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ

включительно и их сооружений;

- 5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110

кВ включительно и их сооружений;

- 5.5. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения 110 кВ и

более и их сооружений;

- 5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем;

- 5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений.

-6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов;

6

- 6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и

сооружений и их комплексов;

- 6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и

сооружений и их комплексов;

- 6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного

назначения и их комплексов;

-6.5. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и

их комплексов;

- 6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных

сооружений и их комплексов.

- 9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.

- 10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности.

- И. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа

маломобильных групп населения.

- 12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

- 13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

4. ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Председателя Совета Партнерства Матвеева А.И., который предложил внести

изменения в ранее выданное свидетельство о допуске в связи с дополнительным внесением

суммы взноса в компенсационный фонд в размере 100 000 (сто тысяч) рублей членом НП

«РОПК» СРО ЗАО «МФХО Иптератомэнерго», ОТРИ 1027739628102, ИНН 7724180826.

ПОСТАНОВИЛИ: принять решение о внесении изменений в ранее выданное свидетельство о

допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства в связи с дополнительным внесением суммы взноса в

компенсационный фонд в размере 100 000 (сто тысяч) рублей членом НП «РОПК» СРО ЗАО

«МФХО Интератомэнерго», что дает право данному члену НП «РОПК» СРО осуществлять

организацию работ по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному

договору не превышает 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

7

Председатель

Совета НИ «РОНК» СРО Л.Н.Матвеев

Секретарь

Совета НП «РОПК» СРО Д.Г. Краснощекова

8

Директорѣ—
НП"Р0ПК’’Й>0

Прошито, пронумеровано,
скреплено печатью лисі